

## Laudacja dla ks. dr Martina Junge

„Teraz więc pozostaje wiara, nadzieja, miłość, te trzy; lecz z nich największa jest miłość”. (1 Kor 13, 13)

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce wręcza Nagrodę Kościoła im. Królowej Anny Wazówny ks. dr. Martinowi Junge, dziękując za jego pracę, poświęcenie i oddanie sprawie luteran na świecie i wspieranie polskiego Kościoła oraz inspirację do zorganizowania Trzynastego Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luteranckiej w Polsce, w Krakowie.

Ks. dr. Martin Junge, Sekretarz Generalny Światowej Federacji Luteranckiej w latach 2010-2021, poprzez swoją wyjątkową wizję i niezmierną determinację wniósł znaczący wkład w rozwój globalnej wspólnoty luteranckiej. Urodzony w 1961 roku w Chile, po ordynacji na duchownego, realizował swoją misję służąc w lokalnych parafiach w Chile, a następnie przewodząc całemu Kościołowi Ewangelicko-Luteranckiemu w Chile. Jego służba była zawsze nacechowana głęboką wiarą i oddaniem ludziom.

Jego praca jako sekretarza Departamentu ds. Misji i Rozwoju Światowej Federacji Luteranckiej na Amerykę Łacińską była kluczowa dla wzmocnienia relacji między Kościołami członkowskimi, co przyniosło owoce zarówno na lokalnym, jak i globalnym poziomie.

Pod kierownictwem ks. dr. Martina Junge, Światowa Federacja Luterancka poszerzyła swoje zaangażowanie w sprawy społeczne, zwracając szczególną uwagę na sprawiedliwość klimatyczną. Jego starania, by przekazać tę ważną kwestię młodzieży, pokazują jego zrozumienie dla potrzeb przyszłych pokoleń i troskę o przyszłość naszej planety. Ponadto, jego praca nad dokumentami takimi jak „Od konfliktu do komunii” oraz „Płeć i sprawiedliwość – zasady postępowania” podkreślała jego zaangażowanie w dialog ekumeniczny oraz sprawiedliwość między płciami we wspólnocie.

Ks. dr. Martin Junge był także blisko nas, polskich ewangelików. Jego wsparcie dla Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce podczas kluczowych wydarzeń, takich jak Spotkanie Chrześcijan we Wrocławiu czy obchody Jubileuszu 500-lecia Reformacji, było nieocenione. Jego słowa o potencjale polskich luteran, podkreślające, że wartość Kościoła nie zależy jedynie od liczby członków, były dla nas niezwykle inspirujące. On również zachęcił Kościół w Polsce do organizacji Trzynastego Zgromadzenia Ogólnego ŚFL.

Wszędzie gdzie działał, ks. dr Junge zawsze podkreślał siłę jedności, wiary, nadziei i miłości, wskazując, że inspiracją jego służby jest Boże Słowo, miłujący Bóg i zmartwychwstały Chrystus. To przesłanie jest niezwykle potrzebne w dzisiejszym świecie.

Dlatego też, z największym szacunkiem i podziwem, pragniemy uhonorować ks. dr. Martina Junge nagrodą Kościoła im. Królowej Anny Wazówny. Nagrodę symbolizuje porcelanowa statuetka zatytułowana „Razem” autorstwa rzeźbiarza i malarza Lubomira Tomaszewskiego. Dziękujemy za wszelkie pozytywne działania i życzymy, aby Bóg oświecił jego dalszą służbę światłem wiary, nadziei i miłości.

Wrocław, 21 października 2023 r.



Kościół  
Ewangelicko-Augsburski  
w Rzeczypospolitej Polskiej